
 
ročník XXVI. • duben 2017 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žabárna 
foto: Milan Romančák 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 2 

 
 
 
   Vážení rtyňští spoluobčané,  
  
   s  prvním jarním dnem se k nám vrátilo jaro a odpovídající počasí. V minulých letech 
jsme si již pomalu odvykli na jarní plískanice. Posledních šest zim nebylo tak hojných na 
sněhovou nadílku, tudíž i měsíce březen či duben byly z našeho pohledu teplejší a 
vlídnější. 
    
   Co se týká našeho města, tak nic není zmeškáno. Investice naplánované rok jsou již ve stadiu soutěží, 
v některých případech již známe zhotovitele. Naopak rada města doporučila zastupitelstvu uvolnit další 
finanční prostředky na akce, které nebyly původně v plánu na rok 2017. Jedná se například o vybudování 
chodníku v propojce ulic Trhovka, od Žabárny k pečovatelskému domu V Lipce. Touto plánovanou investicí a 
následnou úpravou jistě dojde ke zkulturnění této hojně využívané pěšiny, která je v současné době a hlavně 
při deštivém počasí v neutěšeném stavu. O jarním úklidu a posloupnosti prací v režii našeho místního 
hospodářství si přečtěte na dalších stránkách našeho zpravodaje. 
    
   Uplynulé období bylo ve znamení výročních členských schůzí jednotlivých místních spolků a zájmových 
sdružení, ať už v oblasti sportu či kultury. Pokud mi to můj program a čas dovolí, snažím se osobně navštívit 
všechny tyto hodnotící výroční schůze. Zatím se mi to celkem daří, žádný spolek jsem nezklamal a navštívil 
jsem  je. Zde mohu s potěšením konstatovat, že úroveň a hlavně účast na těchto setkáních byla velmi vysoká. 
To vše mne jen utvrzuje v tom, že prostředky, které uvolňujeme z rozpočtu našeho města, jsou účelně 
vynaloženy a vracejí se nám zpětně v reprezentaci našeho města na veřejnosti nejen v rámci regionu, ale 
celého  Královéhradeckého kraje, potažmo celé České republiky. Mezi poslední zdařilé akce lze zařadit turnaj 
v zápase O pohár starosty města, který má za sebou již čtyři ročníky své existence.  Na měsíc září chystáme 
také opět Den města, kdy oceníme osobnosti našeho města. Více se opět dočtete v samostatném článku 
v tomto čísle našeho měsíčníku. Ve stádiu  příprav je také návštěva delegace z družebního města Elstra, která 
by nás při této příležitosti navštívila.  
    
   Poslední věcí, o které vás chci informovat, je stanovení objízdné trasy pro nákladní kamionovou dopravu po 
silnici I/14, která vede centrem našeho města. Jak jistě víte z médií, v Náchodě se realizuje poslední etapa 
náročné rekonstrukce hlavního tahu na Polsko. Od začátku dubna do konce měsíce listopadu proto bude 
kamionová doprava odkloněna po objízdné trase, která vede také přes nás. Pro nás pro všechny to je jistě 
nepříjemná záležitost,  zde ale musím připomenout, že v roce 2007 až 2008 probíhala stejně náročná 
rekonstrukce komunikace u nás směrem na Batňovice, kdy byly objízdné trasy vedeny přes Červený Kostelec  - 
Horní  a na druhé straně přes Strážkovice a Malé Svatoňovice. Zde pro změnu naše město způsobilo omezující 
komplikace všem občanům bydlícím v těchto lokalitách. Z těchto důvodů naše město souhlasilo bez zásadních 
připomínek k této objízdné trase, dojde pouze v určitém úseku k omezení maximální rychlosti. Zde bych vás 
chtěl požádat o trpělivost a shovívavost po dobu celé rekonstrukce této akce, která přesahuje rámec nejen 
města Náchoda. 
    
   Vážení spoluobčané, závěrem mi dovolte vás pozvat na veřejné zasedání zastupitelstva města dne 19. 
dubna. Mimo běžného programu jednání vás v samostatném bodě seznámím o všem podstatném, co se 
v našem městě a jeho okolí děje, chystá či připravuje. 
    
   S přáním pěkných jarních dnů 

 

 
Zdeněk Špringr, starosta města  

SLOVO STAROSTY 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 3 

 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 
58. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 27. 2. 2017 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na 
vědomí informace o hospodaření a činnosti společnosti za rok 2016 a schválila udělení mimořádné 
odměny jednateli společnosti. 

 RM schválila směrnici č. III/21 Pravidla rozpočtového procesu pro organizace zřízené a založené 
Městem Rtyně v Podkrkonoší s účinností od 1. 3. 2017 a uložila vedoucím jednotlivých organizací se 
směrnicí řídit. 

 RM v souladu s čl. III odst. 3.1 Směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu Města Rtyně 
v Podkrkonoší schválila výjimku pro zakázku malého rozsahu dle čl. II, odstavce 2.2 na nákup 
defibrilátoru PRIMEDIC DefiMonitor EVO 1 a schválila uzavření kupní smlouvy s BTL zdravotnická 
technika, a.s. 

 RM schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na zakázku malého rozsahu „Stavební úpravy MK ul. Za 
Lékárnou ve Rtyni v Podkrkonoší – 2. etapa“ a pověřila vedoucího oddělení místního hospodářství 
Petra Vernera administrací výběrového řízení.  

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru ve 
výši 5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Českému svazu 
včelařů, z.s., základní organizaci Úpice. 

 RM schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na zakázku malého rozsahu „Dodávka 1 ks 
samojízdného pracovního stroje pro Město Rtyně v Podkrkonoší“ a pověřila vedoucího oddělení 
místního hospodářství Petra Vernera administrací výběrového řízení.  

 RM schválila aktualizované vnitřní účetní směrnice města  č. III/1 – III/10 s účinností od 1. 3. 2017. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o provádění průběžné údržby veřejné zeleně města se zhotovitelem Ján 
Jankovič – JAZ. 

 RM vzala na vědomí konání  charitativní sbírky Pomozte dětem! v termínu 15. 4. 2017 na nám. Horníků 
ve Rtyni v Podkrkonoší pořadatelem Junák - český skaut, z.s., Středisko Permoník Rtyně v Podkrkonoší 
a schválila instalaci propagačních tabulí sbírky.  

 RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na akci „Celková rekonstrukce 
bytu č. 14, Hornická 643, Rtyně v Podkrkonoší“ a uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem Josef 
Pich. 

 RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na akci „Snížení en. náročnosti 
ubytovny č.p. 617 ve Rtyni v Podkrkonoší“ a uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem PF 
Stavitelství, s.r.o. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání s nájemcem Hana 
Mádrová. 

 
59. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 13. 3. 2017 

 RM vzala na vědomí informace Ing. Jiřího Hanuše o hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací 
města v roce 2016, schválila hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací a uložila 
místostarostovi zajistit přípravu a podpisy protokolů o schvalování účetní závěrky v souladu s vnitřní 
směrnicí č. III/19 - Schvalování účetních závěrek zřízených příspěvkových organizací. 

 RM schválila rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace VAK Rtyně v 
Podkrkonoší za rok 2016 takto – částka 15 000 Kč bude převedena do fondu odměn a částka 14 824,05 
Kč bude převedena do rezervního fondu. 

 RM schválila rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola a 
Základní umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší za rok 2016 takto – částka 293,93 Kč bude převedena do 
rezervního fondu. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 4 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové 
organizaci VAK Rtyně v Podkrkonoší na uhrazení zálohy poplatku za odběr podzemní vody pro rok 2017 
ve výši 148 000 Kč. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města zařazení investice el. přípojky a elektro rozvodů 
v areálu skládky do rozpočtového opatření města č. 2/2017. 

 RM vzala na vědomí informace spol. EKO-KOM, a.s. o poskytnuté odměně za zajištění zpětného odběru 
a využití odpadů z obalů za 4. čtvrtletí 2016 ve výši 81 496,51 Kč. 

 RM vzala na vědomí oznámení Ministerstva zemědělství o neposkytnutí dotace na akci „Odstranění 
naplavenin malé vodní nádrže Pančák“. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru  
3 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Svazu tělesně 
postižených v ČR, z.s., místní organizace Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM vzala na vědomí výroční zprávu pečovatelské služby za rok 2016. 

 RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Dodávka 1 ks samojízdného 
pracovního stroje pro Město Rtyně v Podkrkonoší“ a uzavření kupní smlouvy s dodavatelem Auto SAS 
s.r.o. 

 RM schválila instalaci 8 ks plakátů velikosti A1 společnosti Omnis Olomouc, a.s. v termínu 19. 4. - 30. 4. 
2017. Plakáty budou instalovány na vybraných sloupech veřejného osvětlení, instalace plakátů bude 
zpoplatněna dle platného ceníku na výlep plakátů.  

 
Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz. 

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 

 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

   Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 19. 4. 2017 od 18.00 hod. v Malém kulturním sále. 
Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města.               

           Zdeněk Špringr, starosta města 
 

DEN MĚSTA RTYNĚ V PODKRKOŠÍ 2017 
   V roce 2017 bude naše město po roční přestávce organizovat Den města, který se doposud vždy setkal 
s velkým ohlasem. Touto cestou bychom chtěli veřejně poděkovat občanům a příznivcům našeho města, kteří 
se svou nezištnou pomocí podílí nebo podíleli na rozvoji města, svým ojedinělým skutkem pomohli jiné osobě 
nebo svými činy pomáhají ostatním občanům, spolkům a organizacím města. Tito lidé a jejich činy si 
nepochybně zaslouží nejenom naše poděkování, ale i úctu a prezentaci jejich příkladného jednání. Rádi 
bychom proto oslovili širokou veřejnost a poprosili o spolupráci. Pod článkem naleznete tiskopis, který si 
zároveň můžete kdykoliv vyzvednout na podatelně Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší nebo stáhnout na 
webových stránkách města www.rtyne.cz. Na tiskopise můžete uvádět písemné návrhy k ocenění jednotlivých 
osob a předávat je na podatelnu nebo zasílat na emailovou adresu tajemnik@mestortyne.cz.  
   Vážení spoluobčané, budeme velmi rádi, pokud se s námi zapojíte a pomůžete nám svými návrhy objevit 
mnohdy skromné a nenápadné občany a jejich skutky, které zůstávají široké veřejnosti utajeny, nebo nám 
svým návrhem připomenete i skutky, které již třeba zavál čas. Návrhy budou přijímány do 31. července 2017. 
Vyhodnocení nominací a výběr oceněných občanů provede zvláštní komise jmenovaná radou, ty následně 
projedná a schválí rada města. 
   Slavnostní předávání se uskuteční v rámci Dne města Rtyně v Podkrkonoší v sobotu 16. 9. 2017 v areálu Na 
Rychtě. Program celého dne bude opět složen v duchu „Rtyňáci Rtyňákům“ a bude tedy v maximální možné 
míře tvořen z vlastních zdrojů. Určitě se máme všichni na co těšit! 

 

file:\\dserver\users\tajemnik\TAJEMN�K\Zpravodaj\www.rtyne.cz
mailto:tajemnik@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pavel Semerák, tajemník MěÚ 

SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 
   „Jarní čas nám představuje mládí, naznačuje nám plody, které můžeme od budoucnosti očekávat. Další 
období jsou přizpůsobena k žatvě a ke sklizni ovoce. Plody stáří tvoří bohaté vzpomínky a všechno dobré, co 
jsme dřív zakusili. Všechno pak, co se děje podle přírody, musíme pokládat za dobré a užitečné“ (Cicero) 
   V duchu tohoto citátu se neslo přátelské setkání seniorů s představiteli města ve Rtyni v Podkrkonoší, které 
se stalo dobrou tradicí. Letos jsme se začátkem března sešli už pojedenácté v malém kulturním sále. Zhruba 
120 lidí přivítala Jana Sehnalová, která pohovořila o problematice stárnutí a připomněla zásady, kterými by se 
senioři měli v této etapě života řídit. Velký ohlas měl projev starosty Zdeňka Špringra, který zhodnotil loňské 
investiční akce ve městě a nastínil letošní, připravované. Setkání obohatil pan Vladimír Kábrt z Malých 
Svatoňovic, který na klávesy zahrál spoustu známých melodií. Mnozí účastníci si společně s ním s chutí 
zazpívali. K příjemnému 
odpoledni patří i dobrá 
káva nebo čaj se 
zákuskem, které také 
nechyběly. Účastníci 
setkání dostali i dárek. 
Každá žena obdržela 
květinu a muži tužku od 
poslance parlamentu ČR 
PhDr. Robina Böhnische, 
který tuto akci podporuje 
už dlouhá léta. Děti ze 
školní družiny se svými 
vychovatelkami pro 
každého vyrobily textilní 
kytičky. Příjemně 
strávené odpoledne 
rychle uteklo a můžeme 
se těšit na další setkání.         (starosta Zdeněk Špringr na setkání se seniory, foto Jakub Šikýř)                                                          

     Za komisi pro občanské záležitosti Jana Sehnalová 

NOMINACE NA DEN MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 2017 

NOMINOVANÝ:   

Jméno a příjmení:   

Datum narození:   

Trvalý pobyt:   

Důvod nominace: 

  

NAVRHOVATEL:   

Jméno a příjmení:   

Firma, organizace:   

Adresa:   

Telefon/email:   

Datum nominace:   Podpis: 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 6 

OČKOVÁNÍ PSŮ 
   Zveme všechny majitele psů k očkování proti vzteklině. Očkování se uskuteční  
              v sobotu  22. dubna 2017     u Kampeličky                         9.00 –   9.30 hod 
                                                                 u autobusového  nádraží    9.45  – 10.15 hod 
   Majitelé se mohou rozhodnout pro vakcínu jednoduchou (proti vzteklině, účinnost 3 roky, Kč 100,-) nebo 
kombinovanou (Kč 200,-). Zároveň zde mohou zakoupit léky k odčervení a proti blechám. 
Očkování zajišťuje MVDr. Jan Švrčina, Úpice. 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

   V sobotu 18. 03. 2017 se konalo letošní první vítání občánků v obřadní síni Městského úřadu Rtyně 

v Podkrkonoší. Nejmenší děti se svými rodiči slavnostním proslovem přivítal starosta města Zdeněk Špringr a 

předsedkyně komise pro občanské záležitosti Jana Sehnalová. Kulturní vystoupení dětí z mateřské a základní 

školy a hudba v podání Antonína Nývlta a Josefa Hejny zahřály u srdce všechny přítomné. Rodičům a dětem 

přejeme hodně zdraví a společně prožitých radostných chvil. 

Uvítáno bylo 7 dětí: 

Ondřej Pižl Martin Landr 

Adam Kuchlei Otto Seidel 

Lucie Herová Adam Král 

 Jakub Kříž 

 Kateřina Šplíchalová, referent správního odboru 

Z MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ  
   S příchodem měsíce dubna končí období vegetačního klidu a tím i období, kdy bylo možné provádět 
odstraňování větví a keřů, které svými částmi zasahovaly ze sousedních pozemků do cest, chodníků nebo 
vedení veřejného osvětlení. Začátkem prosince loňského roku bylo vytipováno téměř 40 míst po všech 
komunikacích, kde bylo nutné přebujelou zeleň zkrotit. Majitelé dotčených pozemků byli kontaktováni a 
požadavek na prořez s nimi byl prodiskutován. Každému byla nabídnuta možnost provedení zásahu pracovníky 
místního hospodářství, včetně následné likvidace odřezané hmoty. Část občanů této služby využilo, jiní 
provedli úpravu vlastními silami. Na několika místech bylo nutné stromy upravit z vysokozdvižné plošiny. 
Veškeré práce provedené pracovníky města, včetně provozu plošiny byly hrazeny z rozpočtu města. Děkuji 
všem občanům, kteří se podíleli na zajištění bezproblémové průjezdnosti cest vlastním přičiněním, i těm, kteří 
umožnili provést prořez našim pracovníkům. Jak už to ale bývá, i při této činnosti se našli vlastníci, kteří zarytě 
odmítají provést jakoukoliv úpravu, byť je na první pohled vidět, že větve a koruny stromů vyrůstající na jejich 
zahradě zasahují, do třetiny vozovky. Kde bez problému projede osobní automobil, nemusí se již vejít náklaďák 
nebo traktor. Ten, kdo si toto nenechá vysvětlit, komplikuje páteční svoz odpadů nebo zimní vyhrnování 
sněhu.  
   Během zimního období bylo v rámci zajištění schůdnosti chodníků a cest spotřebováno okolo 25 t štěrku. Pro 
lepší představu se jedná o celý nákladní automobil Tatra včetně vleku. Již koncem února, když panovalo pěkné 
počasí a chodníky vysušil vítr, zhruba byl zameten rozsypaný štěrk v centru města. V březnu, kdy je již patrné, 
že nehrozí žádný další sníh ani ledovky a nebude nutné znovu provádět posyp, pracovníci místního 
hospodářství zahájili finální úklid na ostatních chodnících. Na čisto byly zameteny chodníky podél hlavních cest 
v ul. Hronovská a Úpická. Poslední březnový týden jsme měli zapůjčený zametací stroj, se kterým načisto 
zameteme zbývající chodníky v ulici Kostelecká a následně většinu ostatních cest. Na přelomu měsíce března a 
dubna budou opět umístěny ven všechny lavičky, které přečkaly zimu pod střechou, a na hřbitově bude 
otevřena voda. S firmou SÚS Královéhradeckého kraje vyjednáváme opravu Cesty osvobození od křižovatky U 
Mýta směrem ke Skládce pod haldou. V rámci vlastních prostředků a možností pak bude provedena oprava 
děr na místních komunikacích. Tyto opravy lze provést až po rozjetí obaloven a to bývá zpravidla v průběhu 
dubna.                       

Petr Verner, vedoucí místního hospodářství 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 7 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 8 

STAV INVESTIČNÍCH AKCÍ MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ NA ZAČÁTKU ROKU  
   V minulém čísle našeho zpravodaje, jsem informoval, jaké investiční akce jsou plánovány v tomto roce. Na 
tomto místě bych rád uvedl některé doplňující informace k průběhu zadávání výběrových řízení, zejména pak, 
v jakém jsou stavu připravenosti. 
   Na zateplení městské ubytovny již výběrové řízení proběhlo a vítězem se stala firma  PF Stavitelství, s.r.o., 
z Pardubic. Termín realizace je stanoven na měsíc květen až červenec. Pokud bude mít firma dostatek 
pracovníků, je v jednání i dřívější termín nástupu. 
   Výběrové řízení na stavební úpravy domu č. p. 647, tedy výměnu výloh a umístění bankomatu, proběhne 
v termínu do 21. dubna. Na tuto akci je plánován termín realizace v době letních prázdnit, tedy měsíce 
červenec, srpen. Až bude vybrána konkrétní stavební firma, spolu s ní a s nájemci nebytových prostor 
domluvíme postup průběhu prací, tak, abychom co nejméně omezili provoz jednotlivých prodejen.  
Další výběrové řízení se bude týkat stavby chodníku na horní Rtyni k autobusové zastávce. Toto výběrové 
řízení je již také připraveno a bude vypsáno příští týden a ukončeno 20. dubna. Předpokládaný termín 
realizace je stanoven na měsíce červen a červenec.  

Robert Pižl, vedoucí odboru správy majetku města 

  
MĚSTO  RTYNĚ  V  PODKRKONOŠÍ  PRONAJME: 

 
bytovou jednotku v domě č.p. 616 ulice K Jídelně, byt č. 8, 

vel. 1+1,  byt s pečovatelskou službou v 1. NP o celkové výměře 30,60 m2 

 
   Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  

 
   Uvolněný byt bude přidělen na základě podané žádosti o přidělení bytu s pečovatelskou službou. U zájemců 
musí být provedeno sociální šetření, které prokáže potřebnost přidělení bytu této kategorie. 

           
   Další podmínky, které musí splňovat zájemce o byt s pečovatelskou službou: 

a) zájemce starší 65-ti let nebo invalidní 
b) zájemce není schopen se o svou domácnost postarat sám ani s pomocí své rodiny 
c) již využívá nebo bude využívat služeb pečovatelské služby  

Byt č. 616/8 -  výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 45,- Kč.  
Zálohy na služby pro jednu osobu činí celkem 1 387,- Kč, 
 z toho: - topení    1 000,- Kč 
  - teplá voda          200,- Kč 
  - studená voda       140,- Kč 
  - osvětlení společných prostor      27,- Kč 
  - svoz odpadu         20,- Kč 

    
Vytápění bytu je centrální plynové. 
Plánované přidělení bytu – 01.06.2017  
    
   Žádosti o zařazení do seznamu uchazečů o byt 1+1 s pečovatelskou službou v bytovém domě na adrese 
K Jídelně 616,  Rtyně v Podkrkonoší  zájemce doručí na předepsaném formuláři na podatelnu městského 
úřadu.  
 
Uzávěrka žádostí: 28.04.2017 do 14:00 hodin.  
 
Informace na tel. 499 888 163 nebo 608 768 263, Jitka Šlechtová  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 9 

 
 
 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

1. a 2. 4.  IH DENT - MUDr. Zapadlo, s.r.o.  Polská 91/14, Trutnov  499 818 003  

8. a 9. 4.  SANOVA, s.r.o. MUDr. Milena Brátová zubní ordinace č.p. 100, Pilníkov  499 898 125  

14.4.  MUDr. Vladimíra Skrbková 5. května 424, Svoboda n. Úpou 499 871 117 

15. a 16. 4.  denTu, s.r.o. Horská 634, Trutnov 608 191 099 

17. 4.  SANOVA, s.r.o. MUDr. Milena Brátová zubní ordinace č.p. 100, Pilníkov  499 898 125  

22. a 23. 4.  Centrum zdravých zubů, s.r.o. Dr. Hejny 133, Úpice 602 623 210 

29. a 30. 4.  MUDr. Vladimír Hrudík Žižkova 239/16, Trutnov 499 817 592 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní - 
Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 
SPOLEČNOST SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
Pořádá v sobotu 8.4.2017 jarní svoz nebezpečných odpadů v těchto časech : 
  9:00 –   9:15 hod. horní konec Náměrky – u bývalého obchodu 
  9:20 –   9:40 hod  horní konec U Kampeličky 
  9:45 – 10:00 hod  střed města  autobusové nádraží 
10:05 -  10:20 hod parkoviště u hřbitova 
10:25 -  10:40 hod dolní konec U Mlýna – autobusová zastávka 
10:45 -  11:00 hod na křižovatce pod Vyhlídkou 
Časy svozu je nutno dodržet ! 
 
Druhy odebíraných odpadů: 
Nebezpečné odpady :  motorové, převodové a mazací oleje 
    olejové filtry 
    brzdové kapaliny 
    autobaterie 
    nikl-kadmiové baterie a akumulátory 
    znečištěné čistící tkaniny a ochranné oděvy 
    barvy, laky a ředidla 
    kyseliny a rozpouštědla 
    fotochemikálie 
    zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
Ostatní odpady :    lednice a mražáky 
    televize a monitory 
    vyřazené elektrické a elektronické  zařízení      
    elektrošrot 
             kovy a kovový šrot 

                                        pneumatiky z osobních aut 
 
Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze mobilního svozu ! 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 10 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V DUBNU 2017: 

Kábrtová Terezička   Landrová Božena 

Elová Zdenka 

Škodová Naděžda  Wich Maximilián 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

   Srdečné poděkování zastupitelům Města Rtyně v Podkrkonoší pánům Romančákovi a Jankovi za blahopřání, 
dárky, květiny a milé posezení k mým 80. narozeninám. Též děkuji za návštěvu a dárek paní Polívkové ze Svazu 
invalidů. 

Josef Žďárský 
 
 
 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 
 
MATEŘSKÁ ŠKOLA NA NÁVŠTĚVĚ U HASIČŮ 
   Dne 1. března se všechny třídy naší mateřské školy vypravily na exkurzi do hasičské zbrojnice. Naši dobře 
známí hasiči nás každoročně zvou na svou základnu. Pánové Pavel Semerák, Michal Brát, Adam Doucek a 
Michal Pěkný nás očekávali s plnou parádou. Děti si mohly prohlédnout zbrojnici, věž na sušení hadic, garáže, 
šatny, klubovnu, hasičská auta a jejich vybavení. Dozvěděly se spousty informací a odpovědí na své otázky a 
hlavně ti nejmenší ocenili, že se byť na chvilku mohly posadit do velkého hasičského auta. Všichni odcházeli 
plni zážitků a inspirace k zhotovení obrázků do výtvarné soutěže "Požární ochrana očima dětí", které se 
každoročně účastníme. Hasičům děkujeme za vřelé přijetí a přejeme hodně zdaru v jejich práci.  

                                                      p. uč. Iveta Kačerová 
 
NÁVŠTĚVA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
   Stalo se již tradicí, že před zápisem 
dětí do 1. třídy základní školy naši 
předškoláci navštíví školu. Tak tomu 
bylo i letos v pátek 24. března. Ve 
škole nás přivítaly paní učitelky. 
Kamarádi z  1. a 2. třídy nám 
předvedli, jak probíhá hodina 
matematiky, jak jsou šikovní a co 
všechno ve škole potřebují.  Naši 
budoucí prvňáčci si vyzkoušeli, jak se 
sedí ve školní lavici, s kamarády si 
popovídali a ukázali, že jsou také 
šikulové. Nechyběla ani prohlídka 
školní družiny.  Do mateřské školy se 
děti vracely plné dojmů…a už se těší 
k zápisu! 

p. uč. Jarmila Galuščáková 
 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 11 

 
 
 

                          ZÁPIS PRO ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
        zápis do 1. tříd školního roku 2017/2018 se bude konat ve středu 
           5. dubna 2017 od 14 do 17,30 v budově školy na náměstí  
 
       K zápisu pro školní rok 2017/2018 přicházejí a zápis v řádném termínu absolvují: 

děti narozené v období 01. 09. 2010 - 31. 08. 2011 
                          děti s odkladem povinné školní docházky z loňského roku 
 
      S sebou k zápisu: rodný list dítěte, OP zákonného zástupce 
 

INFORMACE PRO RODIČE, KTEŘÍ ZVAŽUJÍ U SVÝCH DĚTÍ ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY: 
   Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v 
době zápisu dítěte k povinné školní docházce, odloží ředitelka školy začátek povinné školní docházky o jeden 
školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského 
zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle 
do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 

                       Mgr. Hana Vondráčková  
  

EVROPA A SVĚT – PROJEKTOVÝ DEN 6. TŘÍDY 
   Rok se s rokem sešel a 6. třída si v rámci předmětu Evropa a svět připravila projektový den, který se konal  
17. 3. 2017 ve školní tělocvičně. Skupinky žáků si připravily prezentace vybraných států a ty potom předvedly 
spolužákům z ostatních tříd. Prezentace probíhaly formou ukázek obrázků, kvízů a sportovních aktivit 
typických pro jednotlivé státy. Každá skupinka si připravila i občerstvení, které návštěvníky seznámilo 
s národní kuchyní daného státu. Tímto bych chtěla poděkovat nejen žákům, kteří projektový den připravovali, 
ale i jejich rodičům, kteří se nemalou měrou podíleli na přípravě projektového dne, hlavně na přípravě 
občerstvení. 
   V tento den nás navštívily i zaměstnankyně Europe direct ze Dvora Králové, které dětem přivezly nejen různé 
upomínkové předměty, ale děti také odcházely s namalovanými obrázky na obličeji a nabarvenými vlasy (vše 
bylo omyvatelné), které jim namalovaly dívky, budoucí kosmetičky a kadeřnice, ze Dvora Králové. Touto 
cestou bych jim chtěla také velmi poděkovat. 
Myslím si, že se projektový den velmi vydařil. 

                                                                                                 Mgr. Kateřina Novotná 

VÍTÁNÍ JARA V 1. TŘÍDĚ 
   Prvňáčci oblečeni do jarních barev se ráno říkankou rozloučili se zimou a novou básničkou přivítali jaro. Při 
jarním čtení si připomněli, jak se změní příroda a vše kolem nás. Naučili se poznávat první rozkvetlé květiny, 
některé názvy sestavili z písmenek. Na předem připravené barevné papíry namalovali bledulky. V matematice 
počítali slovní úlohy o zvířatech a jejich mláďatech. Na závěr našeho jarního dopoledne děti ve dvojicích 
vytvořily z přinesených obrázků plakát.  

                                                          Mgr. Martina Kábrtová 
 

TURNAJ V PEXESU 
   Dne 1. 3. 2017 se na naší škole pořádal již 2. ročník soutěže v pexesu. Soutěže se zúčastnili žáci  
1. až 3. ročníku. Nejprve soutěžili mezi sebou žáci jednotlivých tříd, potom vítězové z jednotlivých ročníků 
změřili síly mezi sebou. Vítězem turnaje se stala NIKOLA VERNEROVÁ (3. tř.), druhé místo obsadil VOJTĚCH 
VLČEK (1.tř) a třetí místo vybojoval MAREK VERNER (2. tř.). Vítězům blahopřejeme a těšíme se na další ročník. 

                                                                                                       Mgr. Yveta Najmanová 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 12 

ŠKOLNÍ KOLO RECITACE 
Po jarních prázdninách 14. 2. 2017 se konalo školní kolo recitace žáků 4. a 5. tříd. Nejlepší recitátoři  
z jednotlivých ročníků přednesli své básně před publikem, které tvořili jejich spolužáci a učitelky. Slyšeli jsme 
textově pěkné básničky, občas zapracovala tréma, ale celkově byl přednes básní na dobré úrovni. Na 1. místě 
se umístil VOJTĚCH ČÍŽEK (4. tř.), 2. místo obsadil KRYŠTOF ČIHÁK (4. tř.) a 3. místo vybojovala BARBORA 
SAMKOVÁ (5. tř.) 

                                                                                                      Mgr. Yveta Najmanová 
 
 
 

OKRESNÍ KOLO FESTIVALU UMĚLECKÉ ČINNOSTI – ZPĚV - TRUTNOV 21. A 22. BŘEZNA 2017 
   Letos byli vybráni na okresní kolo soutěže zpěváci 2., 3., a 4. kategorie. Všichni svými pěveckými výkony 
výborně reprezentovali školu a téměř všichni získali nějaké ocenění: 
 2. kategorie – duo: 3. místo Michaela Šrámková a Zuzana Šáchová (4. třída) 
 3. kategorie – duo: 2. místo Eliška Burdychová a Ondřej Baudyš (7. třída) 
 4. kategorie – sólo: 1. místo Jitka Křišťáková (9. třída) 
               -  duo: 1. místo Jitka Křišťáková a Tomáš Fofonka (9. a 8. třída) 
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Irena Podlipná 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 13 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE ŽÁKŮ 1. STUPNĚ 
   V úterý 28. února odjelo 28 žáků 1. až 5. tříd do úpické ZŠ Lány. Zde se konalo okrskové kolo soutěže ve 
šplhu na tyči. Sportovci byli rozděleni celkem do deseti kategorií. Našim děvčatům i chlapcům se velmi dařilo, 
někteří obdrželi za svůj výkon diplom. 
1. místo: Tereza Brátová, Karolína Středová a Stanislav Polívka  
2. místo:  Vojtěch Čížek, Veronika Vlčková, Lukáš Garček a Matyáš Vlček 
3. místo: Jan Brož, Štěpánka Grčková, Jakub Černák, Marek Jansa a Kristýna Stašová 
   Celkově naše družstvo získalo 1. místo, přivezli jsme pohár a připsali si další 4 body do celoroční soutěže 
Poháru GP.  
 
   První jarní týden byl ve znamení vybíjené. Pořadatelem soutěže pro kategorie dívky 4. a 5. třída a chlapci  
4. a 5. třída se stala naše škola. Uvítali jsme týmy z obou úpických základních škol a ze ZŠ v Malých 
Svatoňovicích. Hrálo se systémem každý s každým. V této soutěži vybojovala děvčata druhé místo a chlapci 
byli třetí.  
   Děkujeme všem sportovcům za reprezentaci školy.   

 Za učitele TV Mgr. Jana Peterková 
 

VYBÍJENÁ 2. a 3. tříd 
   Součástí soutěže GRAND PRIX je i turnaj ve vybíjené. Dne 20. 3. 2017 se družstvo třeťáčků zúčastnilo turnaje 
v Úpici. Naši žáci vybojovali pěkné 2. místo a získali cenné body do bodovací tabulky. Děkujeme za pěknou 
reprezentaci školy. 

                                                                                                           Mgr. Yveta Najmanová  

 
 
 

POZVÁNKA NA FINÁLOVÝ GALAVEČER ČESKO ZPÍVÁ 
 

11. finálový galavečer pěvecké soutěže s mezinárodní účastí ČESKO ZPÍVÁ 2017 
- sobota 8. dubna 2017 od 17 hod ve Společenském centru UFFO Trutnov 

 
   V programu pěvecké show 10 finalistů vystoupí významní hosté: zpěvačka LEONA MACHÁLKOVÁ, KAMILA 
NÝVLTOVÁ a BUBENICKÁ SHOW TOKHI & THE GROOVE ARMY. 
   V porotě zasednou mimo jiných zpěvačky LEONA MACHÁLKOVÁ, MARCELA BŘEZINOVÁ a KAMILA 
NÝVLTOVÁ, herec a zpěvák ZDENĚK PODHŮRSKÝ, hudební producent MILAN HERMAN, producent, textař  
a překladatel muzikálů ADAM NOVÁK, vizážista a módní stylista KÁJA PAVLÍČEK a další. 
   Svého vítěze si kromě odborné poroty zvolí taktéž diváci v sále a V.I.P. porota složená z partnerů soutěže  
a mediální porota. 
 
Předprodej vstupenek: www.uffo.cz, Podrobnosti o soutěži: www.cesko-zpiva.cz 
 

 
ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE „JARNÍ ČAROVÁNÍ“ 
TŠ Bonifác – Nízkoprahové centrum Cihličky zve holky a kluky na zábavné odpoledne s názvem  

„JARNÍ ČAROVÁNÍ“ 
Akce proběhne ve středu 12. dubna 2017 od 16 do 18 hod v prostorech Bonihausu.  
Účastníci se mohou těšit na výtvarné dílničky laděné do jarní a velikonoční tematiky.  
Prodej tradičního malého občerstvení bude zajištěno (párky v rohlíku, limo …). Těšíme se na Vás! 
 

www.bonifac.eu 
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.uffo.cz/
http://www.cesko-zpiva.cz/
http://www.bonifac.eu/
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 14 

LETNÍ PŘÍMĚSTKÝ TÁBOR 
   TŠ Bonifác tradičně o velkých prázdninách pořádá LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S BONIFÁCEM 2017. 
Tábor je určen pro děti ve věku od 5 do 12 let, probíhá v prostorech Bonihausu ve Rtyni v Podkrkonoší a 
funguje v daných termínech denně od 7.30 do 15.30 hod. 
 
TERMÍN A: 10. – 14. července 2017, Téma: Loupežnické prázdniny 
TERMÍN B: 17. – 21. července 2017, Téma: Děti a zvířata 
 
   Pro děti je připraven bohatý program – celotáborová týdenní hra, rozvoj tvořivosti ve výtvarných, tanečních, 
sportovních, jazkových a jiných aktivitách, kolektivní hry a soutěže, pohádky, procházky do okolí a další pod 
vedením zkušených lektorů. 
 
   Dále je zajištěn oběd (polévka + hlavní jídlo), pitný režim po celý den a pedagogický dozor. 
Cena: 1390 Kč / termín  
 
PŘIHLÁŠKY A PODROBNÉ INFORMACE: 

 na webu www.bonifac.eu,  

 emailu bonifac.tanecniskola@seznam.cz 

 telefonu (+420) 725 883 840 (paní Brojarová). 
 
 
 

T.J.  SOKOL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ – ODDÍL ZÁPASU 
  4. ročník turnaje mladých zápasníků 
„O putovní pohár starosty města“ je 
úspěšně za námi. Spřátelené oddíly 
ze Sokola Borohrádek a Sokola Hradec Králové 
odjížděli spokojeni po kvalitní prověrce na novou 
sezonu. Pro některé naše borce to byl křest na 
prvním životním turnaji po dlouhodobé přípravě, 
jako pro Lukáše Kulta (3. místo) a Miloše Zárubu  
(3. místo). A že je zápas (wrestling) řeckořímský a 
volný styl sport mužský, výkony dívek o to více 
vyniknou. Naše Karolína Ansorge padla až ve finále, 
ale s dívčím úsměvem. Martin Kollert byl po sedmi 
loňských vyhraných zápasech poražen mistryní 
republiky, borohrádeckou Kateřinou Kubovou. Ale 
až v poslední vteřině počítáním  na body. Standa 

Polívka musel pro zranění vzdát finálový zápas s hradeckou zápasnicí, a tak mu zůstala „jen“ bronzová 
medaile. V nejlehčí kategorii nám však zlatou urval  nejbojovnější a nejtechničtější borec turnaje, Michal 
Ansorge. Jen od Ondry Macháčka jsme čekali víc než bronz, ale je to jen sport. Každá porážka může zocelit 
charakter. Až pozná soupeře, může porazit každého. Vrcholem turnaje byl však až poslední zápas mezi dvěma 
hradeckými zápasníky v kategorii do 60 kg. Každý položil soupeře na lopatky a měl shodně 10 bodů. A tak 
rozhodčí uvítali smír mezi trenéry a zápasníky, s ovacemi diváků odvolali „náhlou smrt“ a vyhlásili zaslouženě 
dva vítěze.  
 
   Nyní lze jen poděkovat divákům za skvělou atmosféru, zápasníkům za hodnotné sportovní výkony, rodičům 
za pomocnou ruku při přípravě turnaje a Městu Rtyně v Podkrkonoší za finanční podporu, bez které by to 
nešlo  .                                          Předseda oddílu J. Dřízal 
                                                                                   . 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 15 

MICHAL ANSORGE        1. místo 
KAROLÍNA ANSORGE    2. místo 
ONDRA MACHÁČEK      2. místo 
MARTIN KOLLERT          2.místo 
STANDA POLÍVKA         2. místo 
LUKÁŠ KULT                   3.místo 
MILOŠ ZÁRUBA             3.místo 

 

TJ SOKOL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ – ODBOR VŠESTRANNOSTI             
   Sluníčko láká do přírody a za poznáním. Jedinečný čas zahájit „Putujeme pro radost“.  Hodinová exkurze ve 
mlýně Dřevíček s nepostradatelným mlynářem „panem otcem“, hastrmanem, čerty a ochutnávkou čerstvého 
chleba nemá chybu. Poté cestu přes Turov do Chlívců na vydatný oběd zvládli i čtyřleté děti. A jak jsme se 
kochali a povídali si, dorazili jsme domů až v podvečer. Kam spěchat, když je tak krásně! 
   Nyní se těšíme na první květnový svátek a na setkání s vámi při putování okolím Rtyně a hledáním  rozkvetlé 
třešně. Pojďte s námi, nemusíte se bát. Můžete si trasu prodloužit či zkrátit, dle možností fyzických a časových. 
Odměnou vám bude posezení v cíli. Poznejte tu pohodu při pobytu v přírodě, jste srdečně zváni. Na setkání se 
těší rtyňští turisté.      

Za výbor jednoty Pavel Blažek 
                                                                                                                        
 
 

 
 
 
 

 
 

Pozvánka na sbírkovou akci pro děti i dospělé: 

ODPOLEDNE S KUŘETEM 
15. 4. 2017 

     13:30 - 17:00 náměstí Rtyně 
Tradiční sbírková akce Pomozte dětem! pod záštitou Nadace rozvoje občanské 

společnosti. Děti čeká spousta her a zábavy, dospěláky něco dobrého na zahřátí. Těší se na Vás i tradiční 
maskot sbírky - kuře se záchranným kruhem. Vybrané peníze poputují na konto sbírky.  

Kde pomáhají, můžete sledovat na www.pomoztedetem.cz. 
 
 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

TJ Sokol Rtyně v Podkrkonoší a přátelé turistiky  
zvou veřejnost  

na prvomájové turistické putování 

„HLEDÁNÍ ROZKVETLÉ TŘEŠNĚ „ 
v pondělí 1. května 2017 

start 8.00-9.30 na nám. Horníků 
náročnost 5, 10, 15 km 

startovné symbolické 10 Kč 
v cíli posezení s občerstvením 

Putuje se známým i neznámým okolím Rtyně 
na vlastní nebezpečí  

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 16 

 
 
 

ZDEŇKU, VŠECHNO NEJLEPŠÍ! 
  

V neděli 19. 3. 2017 oslavil své životní jubileum náš emeritní 
kapelník Zdeněk Tlučhoř. 

 
Přejeme Ti, Zdeňku, do dalších let hlavně hodně zdraví, pověstného štěstí, 

lásky, samá pozitiva a sociální jistoty! 
 
Také Ti děkujeme za Tvoji čtyřicetiletou kapelnickou práci, díky které 

Koletovka byla, a stále je v tak skvělé kondici. I když víme, že jsi to s námi 
mnohdy neměl vůbec snadné . 
 
Tvoji členové Koletovy hornické hudby 

 
 
 

ČARODĚJNICE 2017 

Rtykonoš společně s Městem Rtyně v Podkrkonoší pořádají 
30. dubna 2017 v 16:00 hod 

                                                  Slet čarodějnic a čarodějů 
 

   Vážené čarodějky a čarodějové, sejdeme se na náměstí Horníků a za doprovodu 
Koletovy hudby se přemístíme do areálu za RYCHTU. Zde se uskuteční čarodějnická 
cesta se spoustou úkolů a soutěží. Sladkosti, ceny za nejkrásnější kostýmy, opékání 
buřtů, upálení čarodějnice a hodně zábavy neodmyslitelně patří k této akci. O 
hudební kulisu a večerní zábavu se postará hudební skupina PĚNA. 
Občerstvení a posezení zajištěno. 
Těší se na vás čarodějnice a čarodějové ze Rtykonoše. 

 
 
 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny,  
opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:       
Kersaudy, Francois: Stalingrad 
 Svědectví bojovníků, fotografie z obou táborů. 
Treben, Marie: Ženské choroby – poznávání- předcházení – léčení 
 Rady známé bylinářky. 
Hrdlička, Pavel: Úkol pro šaška 
 Detektivka. 
Formánek, Josef: Dvě slova jako klíč 
 Laskavá kniha o podivuhodných osudech. 
Marshall, Edison: Pohanský král 
 Historický román 
Marsons, Angela: Ďábelské hry 
 Detektivka z edice Světový bestseller. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

RTYKONOŠ              www.rtykonos.cz 
 

 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 17 

Jazairiová, Pavla: Příběhy 
 Cestopis zavádí čtenáře na tři kontinenty. 
Giordano, Mario: Teta Poldi a sicilští lvi 
 Humoristický román. 
Diamant, Anita: Bostoňanka 
 Psychologický román. 
Šámal, Petr: Záchranáři 
 Skutečné tragédie a příběhy z Krkonoš. 
Bussi, Michel: Maminka neříká pravdu 
 Thriller. 
Di Fulvio, Luca: Dítě, které v noci našlo slunce 
 Historický román. 
Pohlreich, Zdeněk: Lehká kuchyně 
 Recepty z nové kuchařky. 
Křesťan, Rudolf: Jako husa do flašky 
 88 zvědavých fejetonů. 
Pazlarová, Hana: Pěstounská péče pro pomáhající profese 
 Manuál slouží pracovníkům v podpoře pěstounských rodin. 
Bracken, Alexandra: Pasažérka 
 Fantasy román. 
Fielding, Helen: Dítě Bridget Jonesové - deníky 
 Román pro ženy. 
Jebavy, Radim: Kolo, sny a dobrodružství – výzva i pro Dominátora 
 Cyklovýpravy směrem na východ. 
 MasterChef Česko 
 Kniha receptů. 
Grisham, John: Trenér 
 Thriller. 
Clark, Mary Higgins: Celá v bílém 
 Detektivka. 
Šárková, Danka: Tři plus jedna 
 Román pro ženy. 
Šárková, Danka: Nezlomená osudem 
 Román ze současnosti. 
Herber, Renata: Babiččina lékárna 
 Z pokladnice našich předků. 
Whitton, Hana: Božena česká – boj o trůn a lásku 
 Historický román. 
Patterson, James: Přímý zásah 
 Detektivka. 
Heron, Echo: Poledne u Tiffanyho 
 Dosud nezveřejněný příběh umělecké designérky. 
Olsen, Adler: Složka 64 
 Detektivka. 
Šárková, Danka: Zašívaná panenka 
 Světlo a tma 
 Romány ze současnosti. 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 18 

OHLÉDNUTÍ ZA MĚSÍCEM BŘEZNEM: 
   Akce knihovny v měsíci březnu byly ovlivněny personálními problémy, které jste někteří zaznamenali. 
K dlouhodobě nemocné knihovnici Naděždě Hurdálkové bohužel přibyl i můj úraz kolene při lyžování. Musela 
jsem přistoupit k omezení půjčovních dnů knihovny pouze na úterý a čtvrtek. Naši pomocníci, paní Jarmila 
Pavlová a Petr Sehnal, se snažili nás při půjčování zastoupit a co nejlépe vás obsloužit. Věřím, že jste naši 
svízelnou situaci pochopili a nadále zůstanete našim službám věrni. Některé plánované akce se uskutečnily, 
jiné ne. Např. beseda s ilustrátorem dětských knížek Adolfem Dudkem pro žáky prvního stupně základní školy 
proběhla a příští měsíc Vám o ní napíši více. Již v pořadí sedmnáctou Noc s Andersenem jsem však musela 
přesunout na pozdější termín, který včas dám vědět. Děti rozhodně o pohádkovou noc nepřijdou. Nocovat 
tentokrát budeme s hrdiny komiksového příběhu Čtyřlístek. Jen záleží na tom, jak rychle se bolavé koleno 
zahojí.  

                                                                                          Informace připravila Jana Sehnalová 
Tel.: 499 888 562          e-mail: info@mkrtyne.cz                       www.mkrtyne.cz 

Najdete nás také na facebooku: https://www.facebook.com/Městská-knihovna-Rtyně-v-Podkrkonoší 
 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 14. 4. - 18.00 hod. - animovaný/dobrodružný - USA 2016 - 92 min. - vstupné 50,- Kč 

TROLLOVÉ 
   Trollové jsou vždy veselí a šťastní skřítkové, kteří nejvíce ze všeho 
milují hudbu, tanec a zpěv. Jedinou vážnější starost na světě jim 
dělají Bergeni. Ti si totiž myslí, že můžou být šťastní jedině tehdy, 
pokud budou mít Trolla v žaludku. Bohužel však už dlouhou dobu 
žádného na jídelníčku neměli.  
Naděje na změnu Bergenům vysvitne v okamžiku, kdy se jim podaří 
skrytý Trollíkov vyčmuchat a dokonce i unést téměř všechny jeho 
obyvatele. Z bergenských spárů se totiž podaří uniknout i dvěma 

Trollům, princezně Poppy a Větvíkovi. Těžko bychom hledali dva odlišnější Trolly, nekonečně optimistická 
Poppy všechny problémy řeší písní, tancem a objetím. Kdežto bručounský Větvík žije v neustálém strachu 
z Bergenů, netančí, nezpívá a především se s nikým nikdy neobjímá. A právě na těchto dvou hrdinech je, aby 
zachránili unesené Trolly z bergenských spárů. Což znamená vyrazit do jejich království, proniknout do 
vězeňských kobek, vysvobodit je a uniknout. Naštěstí na to nakonec nebudou úplně sami, potkají totiž další 
podivuhodnou osůbku, Bridget, která je nejen pomocnicí v kuchyni, ale i jedinou Bergenkou, která miluje zpěv, 
tanec a prince Chroupu. 

pátek 28. 4. - 18.00 hod. - romantická komedie - ČR 2016 - 97 min. - vstupné 50,- Kč 

BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU 
   Sympatická Eliška (Petra Hřebíčková) je na plný úvazek milující manželkou 
charismatického a bohatého Pavla (Jiří Langmajer). Ovšem jen do té doby, 
než ji na prahu čtyřicítky milým a korektním způsobem požádá o 
rozvod. Když nový život, tak od základů! Eliška se rozhodne začít od nuly 
jako učitelka v malé středočeské vesničce. Rázovitý a hyperaktivní starosta 
(Miroslav Táborský) nastěhuje Elišku do jednoho domu s nerudným 
Božíčkem (Ondřej Vetchý), který díky svým vlastním neblahým zkušenostem s „ženskejma definitivně skončil". 
Jeho jízlivost a hulvátství může trumfnout snad jen jeho povolání – Božíček pracuje ve vesnici jako hrobník. 
Eliška má ovšem na chlapy také momentálně spadeno, takže si rozhodně nenechá nic líbit. 
 

KULTURA 
 

 

mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
https://www.facebook.com/M�stsk�-knihovna-Rtyn�-v-Podkrkono��
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjQjfjJ2fnKAhVhDJoKHfk8DjQQjRwIBw&url=http://textypisni.koule.cz/postak-pat&bvm=bv.114195076,d.bGs&psig=AFQjCNG8Rsed05TQkgrSg11P0-TUFko-rw&ust=1455623317911887


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 19 

VÝSTAVA 
Město Rtyně v Podkrkonoší si Vás dovoluje pozvat na výstavu fotografií PhDr. Robina Böhnische 

ARMÉNIE 
Slavnostní zahájení výstavy se koná v pondělí 3. 4. od 18:00 hodin v Malém kulturním sále. 

Výstava bude otevřena od 4. do 18. 4. denně od 14:00 do 18:00. Vstupné je dobrovolné. 
 
 
 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
Přestavení souboru NUDA NA TAHU ČERVENÝ KOSTELEC v režii a úpravě Vlasty Klepáčka 

 

KOČÁR 
 

jednoaktová hra o pravdě, milostnici, sestřenici a padoucnici 

 
 

21. 4. 2017 od 19:00 hodin v Malém kulturním sále. 
Vstupné Kč 100,- Předprodej vstupenek na podatelně Městského úřadu od pondělí 3. 4. 2017. 

Na místě bude možnost zakoupit občerstvení. 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 20 

 
 

KOPANÁ 
 

 

 

                                                                         
MEMORIÁL PETRA TYLA 
   Poslední díl zimního seriálu fotbalových halových turnajů ve sportovní hale Orlovna se odehrál v režii starších 
pánů nad 40 let, k uctění památky našeho dlouholetého hráče i kamaráda, který předčasně opustil fotbalovou 
rodinu, jako 1. ročník Memoriálu Petra Tyla. Obsazení mělo být zárukou toho, že vše se odehraje podle 
představ pořadatelů, s cílem maximální pohody a radosti ze hry. Na poslední chvíli se sice odhlásil tým z Bílé 
Třemešné, ale ostatní účastníci vše vynahradili a připravili sobě i přihlížejícím velice příjemný zážitek. Za účasti 
polského celku Batorów se bojovalo do absolutního vyčerpání a nikdo z hráčů na hrací ploše nevypustil žádný 
souboj o míč. Ukázali všem, že nic nezapomněli ze svého umění, které předváděli o mnoho let dříve, od 
okresního přeboru po Českou fotbalovou ligu. I přes značnou únavu s přibývajícími zápasy byla spokojenost 
všech zúčastněných tou nejlepší visačkou pro pořadatele. K pohodě samozřejmě přispěly i další okolnosti, 
báječná atmosféra s příjemnou obsluhou ve sportovním baru i vynikající udírna s množstvím pochutin. 
   Vítězem turnaje a držitelem obřího putovního poháru se nakonec stal tým Old Fefermint Boys, složený ze 
zkušených trutnovských harcovníků okolo Ivoše Kábrta. Druhá skončila Stará garda Školák z Vrchlabí, která se 
prezentovala ve Rtyni výtečným výkonem a třetí domácí bojovníci. I ostatní týmy zanechaly dobrý dojem a 
potvrdily, že přátelská atmosféra a pohoda jsou daleko více jak dosažené výsledky. I ceny v podobě pochutin 
všeho druhu pro účastníky toho byly jistě také důkazem. Nad většinou zápasů dohlížel s nadhledem arbitr Jirka 
Říha. Všichni účastníci již jsou natěšení na příští ročník, což je jen stvrzením, jak vydařená to byla akce. A to 
byla i nejvyšší pochvala pro pořadatele.  
  Akce se konala s podporou Města Rtyně v Podkrkonoší a dalších partnerů, kterým patří tímto velké 
poděkování.  
 
Konečná tabulka 
1.Old Fefermint Boys 
2.Stará garda Školák Vrchlabí 
3.Stará garda Baník Rtyně 
4.Pošta Úpice 
5.Kopáči Červený Kostelec 
6.Batorów 
7.SK Bulánek  
 

Individuální ocenění hráčů: 
Nejstarší hráč – Stanislaw WRÓBEL (nar.1945) (BATORÓW) 
Cena útěchy – Andy DUCH (OLD FEFERMINT BOYS) 
Nejlepší hráč – Míroslav HEJNA (OLD FEFRMINT BOYS) 
 
Partneři: 
Město Rtyně v Podkrkonoší 
Boltjes International s.r.o. 
Strunk Connect CZ 
Sabe spol. s r.o. 
Vetim s.r.o. 
46 Kuryr 
Pivovar Krakonoš 
 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 21 

TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ ŽÁKŮ 2003 PROPLAST K S.R.O. – RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 4. 3. 2017 
    
   Seriál halových turnajů „Sportem proti drogám“ ve sportovní hale Orlovna pokračoval turnajem, který byl 
připraven pro ročníky 2003 a konal se pod záštitou firmy Proplast K s.r.o. Obsazení zaručovalo tradičně kvalitu 
a favoritem byly po na poslední chvíli odhlášeném celku Slovanu Broumov, týmy MFK Trutnov. A ti svou pozici 
také potvrdily. Vyrovnanost zbylých celků byla však neuvěřitelná. Hrálo se klasickým systémem navzájem 
každý s každým 1 x 12 minut. Utkání přinesla dramatické momenty, ale padalo nezvykle málo branek. 
Množství utkání skončilo těsným vítězstvím nebo remízou. Do posledního kola nebylo jasno o pořadí na třetím 
až osmém místě. Jediné týmy MFK Trutnov potvrdily suverenitu. Třetí místo nakonec doslova urvala Jiskra 
Hořice. Ale i ostatní týmy však zanechaly dobrý dojem. To dokládá i vyrovnanost zbývajících celků, o umístění 
na čtvrtém až sedmém místě rozhodovala minitabulka. Do skupiny těchto týmů určitě patřili i domácí, ale dvě 
bezbrankové remízy, během nichž neproměnili jasné šance, jim přisoudily nakonec až poslední příčku. Herně 
však kluci rozhodně nezklamali a opět prokázali herní progres. Všem účastníkům patří bez rozdílu poděkování 
za předvedené výkony hry a fair play vystupování. Odměnou pro hráče byla ocenění v podobě pohárů pro 
všechny týmy, medailí a dalších cen. Turnaj odřídil s přehledem arbitr Patrik Doubic. Akce se konala za 
podpory Města Rtyně v Podkrkonoší, MŠMT ČR a dalších partnerů, kterým patří tímto poděkování. 
 

Konečná tabulka 

 
 

TJ BANÍK 
RTYNĚ/SK 

SPARTA 
ÚPICE 

TJ DVŮR 
KRÁLOVÉ 

FC 
RYCHNOV 

MFK 
TRUTNOV 

I. 

TJ 
ČERVENÝ 
KOSTELEC 

TJ VELKÉ 
POŘÍČÍ 

 
MFK 

TRUTNOV 
II. 

TJ JISKRA 
HOŘICE  BODY SKÓRE 

CELKOVÉ 
POŘADÍ 

TJ BANÍK RTYNĚ/ 
SK SPARTA ÚPICE  

 

1 : 0 
 

0 : 0 
 

2 : 4 
 

 0 : 1 
 

0 : 0 
 

0 : 4 
 

0 : 1 
 

5 
 

3 : 10 
 

8. 
 

TJ DVŮR  
KRÁLOVÉ 

0 : 1 
 

 
 

2 : 1 
 

1 : 3 
 

1 : 1 
 

1 : 3 
 

1 : 3 
 

1 : 0 
 

7 
 

   7 : 12 
 

5. 
 

FC  
RYCHNOV 

0 : 0 
 

1 : 2 
 

 
 

0 : 6 
 

1 : 0 
 

1 : 0 
 

0 : 1 
 

1 : 2 
 

7 
 

4 : 11 
 

4. 
 

MFK  
TRUTNOV I. 

4 : 2 
 

3 : 1 
 

6 : 0 
 

 
 

4 : 2 
 

7 : 0 
 

2 : 3 
 

2 : 2 
 

16 
 

  28 : 10 
 

2. 
 

TJ ČERVENÝ 
KOSTELEC 

1 : 0 
 

1 : 1 
 

0 : 1 
 

2 : 4 
 

 
 

3 : 2 
 

1 : 3 
 

0 : 4 
 

7 
 

8 : 15 
 

6. 
 

TJ VELKÉ  
POŘÍČÍ 

0 : 0 
 

3 : 1 
 

0 : 1 
 

0 : 7 
 

2 : 3 
 

      
 

  0 : 5 
 

  2 : 0 
 

7 
 

 7 : 17 
 

7. 
 

MFK  
TRUTNOV II. 

4 : 0 
 

3 : 1 
 

1 : 0 
 

3 : 2 
 

3 : 1 
 

5 : 0 
 

      
 

3 : 0 
 

21 
 

  22 : 4 
 

1. 
 

TJ JISKRA  
HOŘICE 

1 : 0 
 

0 : 1 
 

2 : 1 
 

2 : 2 
 

4 : 0 
 

0 : 2 
 

0 : 3 
 

 
 

10 
 

  11 : 9 
 

3. 
 

 

 

Individuální ocenění hráčů: 
Nejlepší hráč – Viktorie „Viki“ VOBRUBOVÁ (MFK TRUTNOV I.) 
Nejlepší brankář – Tomáš JELEN (FC RYCHNOV NAD KNĚŽNOU) 
Nejlepší střelec – Matěj GABRLE (MFK TRUTNOV I.) 
 
   
Partneři: 
Proplast K s.r.o. 
Město Rtyně v Podkrkonoší 
MŠMT České republiky 
Vetim s.r.o.  
SABE, spol. s r.o. 
Smíšené zboží Jiří a Radka Rudolfovi                                                                                                         
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 22 

TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ PŘÍPRAVEK 2008 
    
   Sportovní hala Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší byla 12. 3. 2017 svědkem předposledního dílu 11. ročníku 
seriálu zimních halových turnajů, který se tentokrát odehrál v režii mladších přípravek. Obsazení bylo kvalitní a 
zaručovalo dramatické bitvy. Utkání se odehrála systémem navzájem každý s každým 1 x 12 minut, činili se 
střelci, kteří ve 28 zápasech vsítili 116 branek, což je průměr přes čtyři branky na jedno utkání. Až poslední 
kolo zápasů určilo nejen vítěze, ale i další pořadí na pomyslné bedně. Nakonec musela rozhodnout 
minitabulka prvních tří týmů, které získaly stejný počet bodů. Z ní jako vítěz vzešel FK Náchod, druhý skončil 
MFK Nové Město nad Metují a třetí tým FC Mladé Buky. I ostatní celky zanechaly dobrý dojem, ale i přes 
bojovné výkony na absolutní špičku tentokrát nestačily. Poděkování za sportovní výkony a fair play způsob hry 
patří všem celkům, odměnou jim byla ocenění v podobě pohárů, medailí a dalších cen. Zaplněná tribuna 
odměnila nadšeným potleskem všechny hráče při vyhlašování výsledků a ti jsou již určitě natěšeni na venkovní 
zelené pažity. Akce se konala za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší, MŠMT ČR a dalších partnerů, kterým 
patří tímto poděkování. 
 
 

Konečná tabulka 

 
 

TJ BANÍK 
RTYNĚ/ 
SPARTA 
ÚPICE 

FK 
NÁCHOD 

MFK 
TRUTNOV 

MFK 
NOVÉ 
MĚSTO 
N./M. 

TJ JISKRA 
HOŘICE 

FC 
MLADÉ 
BUKY 

TJ 
TATRAN 
HOSTINNÉ 

TJ BANÍK 
ŽACLÉŘ   BODY SKÓRE POŘADÍ 

TJ BANÍK RTYNĚ/ 
SK SPARTA ÚPICE  

 

1 : 3 
 

3 : 5 
 

0 : 3 
 

3 : 0 
 

1 : 3 
 

3 : 1 
 

1 : 2 
 

6 
 

 11 : 17 
 

6. 
 

FK  
NÁCHOD 

3 : 1 
 

 
 

1 : 3 
 

3 : 2 
 

6 : 0 
 

1 : 1 
 

6 : 0 
 

7 : 0 
 

16 
 

  26 : 7 
 

1. 
 

MFK  
TRUTNOV 

5 : 3 
 

3 : 1 
 

 
 

0 : 0 
 

6 : 0 
 

0 : 2 
 

6 : 0 
 

2 : 2 
 

14 
 

22 : 8 
 

4. 
 

MFK NOVÉ 
MĚSTO N./M. 

3 : 0 
 

2 : 3 
 

0 : 0 
 

 
 

7 : 0 
 

2 : 0 
 

6 : 0 
 

2 : 1 
 

16 
 

22 : 4 
 

2. 
 

TJ JISKRA  
HOŘICE 

0 : 3 
 

0 : 5 
 

0 : 6 
 

0 : 7 
 

 
 

0 : 1 
 

3 : 2 
 

2 : 2 
 

4 
 

   5 : 26 
 

7. 
 

FC MLADÉ  
BUKY 

3 : 1 
 

1 : 1 
 

2 : 0 
 

0 : 2 
 

1 : 0 
 

 
 

  6 : 0 
 

 4 : 1 
 

16 
 

17 : 5 
 

3. 
 

TJ TATRAN 
HOSTINNÉ 

1 : 3 
 

0 : 6 
 

0 : 6 
 

0 : 6 
 

2 : 3 
 

0 : 6 
 

 
 

1 : 1 
 

1 
 

   4 : 31 
 

8. 
 

TJ BANÍK  
ŽACLÉŘ 

2 : 0 
 

0 : 7 
 

2 : 2 
 

1 : 2 
 

2 : 2 
 

1 : 4 
 

1 : 1 
 

 
 

6 
 

  9 : 18 
 

5. 
 

 

 
Individuální ocenění hráčů: 
Nejlepší hráč – Adam HRONOVSKÝ (MFK Nové Město nad Metují) 
Nejlepší brankář – Milan ŠKOLNÍK (FK Náchod) 
Nejlepší střelec – Luboš NOVOTNÝ (FK Náchod) 
 
Partneři akce: 
Město Rtyně v Podkrkonoší 
MŠMT České republiky 
Vetim s.r.o.  
SABE, spol. s r.o. 
Smíšené zboží Jiří a Radka Rudolfovi                                                                                                         
 
 

 
                                                                                                         

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 23 

SOUSTŘEDĚNÍ V HAVLOVICÍCH 
 

Hodnocení soustředění hráčů přípravky Úpice/Rtyně  v termínu  
od 3. do 10. 3. 2017  

 

 
   Od  3. 3. do 10. 3. 2017 se konalo již podesáté zimní soustředění hráčů společného oddílu kopané  
- přípravky TJ Baník Rtyně / SK Sparta Úpice + mladší žáci, to vše pořádané vedoucím a trenéry přípravek.  
Soustředění se účastnilo 32 hráčů (a další dva - tři dojížděli denně) + 5 vedoucích a 2 kuchařky. 
   Na soustředění byl vyvěšen denní režim – program, který po účastníky připravili trenéři a vedoucí přípravky a 
ten museli všichni dodržovat. 
   Každý den bylo pro děti připraveno nejen sportování, ale i vycházky do krásného okolí Havlovic a řeky Úpy a 
na hrad Vizmburk. Proběhla tréninková jednotka pod vedením prvoligového brankáře z FC Hradec Králové 
Jiřího Lindra, dále pod vedením trenérů s licenci B Jiřím Říhou a Bohumilem Kafkou. Letošní soustředění 
navštívili na besedu i zástupci měst Rtyně, Úpice a Havlovice. Poučná pro děti byla i beseda s praktickým 
lékařem MUDr. Janem Hartmanem o první pomoci při sportu. Ve spolupráci s Policií ČR – středisko Úpice se ve 
středu dopoledne konala beseda o problematice šikany mezi dětmi. Jako každoročně i letos jsme navštívili 
bazén v Trutnově. 
   V průběhu soustředění se uskutečnilo i přátelské utkání přípravky s hráči z TJ Červený Kostelec. 
   Výsledky hodnocení – bodování úklidu na pokojích po dobu soustředění prováděly samy děti v doprovodu 
jednoho vedoucího a zvítězil pokoj č. 5. 
   Veliké poděkování patří oběma kuchařkám Andree Jirouskové a Radce Havlíčkové, které se po celou dobu 
staraly o naše žaludky a občerstvení. 
   Kluci a děvčata se stejně jako loni představili jako dobrý kolektiv a zaslouží si velkou pochvalu a poděkování 
za tréninkovou i mimofotbalovou snahu a zájem. Nemuseli jsme řešit žádné vážné konflikty a vše proběhlo v 
pohodě. Počasí nám sice nepřálo tak jako loni, několikrát sprchlo a nebylo tak teplo, ale zásadní vliv na 
program soustředění rozhodně nemělo. Poděkování patří také všem zúčastněným "dospělákům," kteří 
většinou v době své dovolené soustředění zorganizovali a umožnili dětem prožít část prázdnin jako fotbalový 
kolektiv.  Dál bych chtěl poděkovat zejména maminkám, které se o nás bezvadně staraly a plnily nám bříška 
dobrotami. 
   Nemohl jsem obsáhnout vše, co se na soustředění stalo, možná jsem na něco zapomněl nebo se ani 
nedozvěděl. Proto Vás všechny vyzývám, dospěláky i děti, zapojte se do komentářů dole pod článkem a 
podělte se o Vaše zážitky. Prostě bych Vás chtěl v průběhu celé sezóny požádat o větší komunikaci pod 
jednotlivými články - napište svá hodnocení, názory či případné dotazy. 

   S pozdravem za rok možná  

         Milan Romančák 

   Poděkování všem našim sponzorům – partnerům, kteří pomáhají v roce 2017 oddílu kopané – oddíl 
přípravky TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší. 
Projekt a činnost přípravky je podpořena Městem Rtyně v Podkrkonoší. 
   Město Úpice, FAČR Praha, RACIO a.s.  Břeclav, ZP  GENERALI  a.s. Praha 2, SURF Blansko, Senátor Jiří Hlavatý 
Praha – JUTA a.s., ČPZP Trutnov, Mladá fronta a.s. Praha 4, Ing. Barbora Šestáková, DiS, ZP MV ČR Hradec 
Králové, Ing. Miroslava Mourková, lékárna Clara Rtyně, kovovýroba Vlček a syn Rtyně, Alfero Group Rtyně, 
Pivovar PRIMÁTOR – Náchod malinovky, Kooperativa a.s. Trutnov, Královéhradecký kraj - hejtman, Nadace 
SYNER  Liberec, TAKATA  a.s  Rtyně v Podkrkonoší, STES a.s. Praha 6, PRESCO GROUP a.s. Praha 2, Radio Impuls 
Praha 7, BOLTJES  GROUP Červený Kostelec, GUVERNER s.r.o. Mělník, MUDr. Jan Hartman OL, Frolen Linex – 
Export, Stárkov , Aleš Bernard, oční optika Jiří Malinský Trutnov, OS PHGN Praha, ALBI a.s. Červený Kostelec, 
Uzeniny pí. Balcarová Úpice 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 24 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

foto Milan Romančák 
      

HODNOCENÍ SPOLEČNÉHO ODDÍLU KOPANÉ – PŘÍPRAVKY TJ BANÍK RTYNĚ/SK SPARTA ÚPICE ZA ROK 2016 
   Vedení a trenéry oddílu kopané SK Sparta Úpice a TJ Baník Rtyně naplňuje veřejně prospěšné poslání sportu. 
Vychovává mladé sportovce k fair play hře a měření sil. Nabízí smysluplnou náplň pro dospívající mládež a 
zároveň je prevencí sociálně patologických jevů jako je agresivita, vandalství, gamblerství či závislost na 
alkoholu nebo jiných toxických látkách. Sportovní život v oddílech kopané systematicky vede mladé lidi ke 
zdravému životnímu stylu, formuje charakter, vede k sebeovládání, týmovému duchu či k touze se uplatnit a 
prosadit. Hráči družstev přípravky nejsou hodnoceni jen za výkon na hřišti či na tréninku, ale i ve škole. Vedení 
společně s trenéry klade důraz na vzdělávání sportovců a v úzké spolupráci se školami nastavilo kvartální 
hodnocení studentů. Formace hráčů a studentů je přínosem nejen pro Úpici a Rtyni a okolí, ale pro celý region 
Královéhradeckého kraje. 
   Nejmladší kategorie přípravky by měla při správném vývoji a při náležité péči trenérů být v následujících 
letech zásobárnou kvalitních fotbalistů do všech věkových kategorií. Již po jednom roce se ukazuje, že kvalitní 
tréninková práce u nejmladších hráčů přípravky může přinést úspěch při výchově mladých fotbalistů.  
   Dítě, začínající v přípravce, získává již v útlém věku kromě sportovních dovedností i určité návyky a disciplínu, 
která ho bude provázet celým životem a samozřejmě se zabaví v kolektivu chlapců a dívek přiměřeného věku. 
Naše činnost v roce 2016 
Zimní příprava – tělocvična – hala Orlovna a HT 
Zimní týdenní soustředění na Odolově BZS pro 22 dětí. 
Jarní soutěže OFS Trutnov MP + SP 
Létající trenéři 25. 5. 2016 
Poslední výkop + utkání děti vz. rodiče - 32 dětí a 42 rodičů 
Letní fotbalový kemp na BZS Odolov - účast 25 dětí 
Vedoucí a trenéři přípravek pořádali v září 2016 nábor nových hráčů z řad MŠ – ZŠ ZUŠ ve Rtyni pro 1. – 5. 
třídy celkem 150 dětí 
Podzimní soutěže OFS Trutnov MP + SP dvě družstva a OFS Náchod Mini přípravka 
Poslední výkop v roce 2016 - 30 dětí a 45 rodičů 
Zimní příprava na sezónu 2016 – 17 
HT v prosinci 2016 
Sportovní odpoledne o vánočních svátcích 29. 12. 2016 účast 25 dětí a 20 rodičů 
Přípravka v roce 2016 si zajistila pomocí sponzorů pro TJ Baník 76 000,- Kč + za několik desítek tisíc i věcné 
dary. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 25 

OCENĚNÍ HRÁČŮ PŘÍPRAVKY ZA ROK 2016       
   Společný oddíl přípravek společného oddílu kopané SK Sparta Úpice a TJ Baník Rtyně za rok 2016 ocenil 
jejich účast v soutěžích OFS Trutnov a OFS Náchod. 
MINIPŘÍPRAVKA  U 07 
Oceněný hráč     Jiří KÁBRT 
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA   U 09 
Oceněný hráč  Michal BERNARD 
STARŠÍ PŘÍPRAVKA družstvo „ A“ U  11 
Ocenění hráč  Vojěch ČÍŽEK  
 
   Velké poděkování patří i rodičům, kteří nám pomáhají a v neposlední řadě bychom chtěli poděkovat i vedení 
a trenérům přípravek za to, že se o naše kluky a děvčata starali po celý rok. 

 
Hlavní trenér Milan ROMANČÁK a vedoucí přípravky Aleš BERNARD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 26 

ROZLOSOVÁNÍ MLADŠÍ PŘÍPRAVKY JARO 2017     4 + 1 
 
  8. 4.  SO 10:00  LÁNOV – Úpice/Rtyně – Mladé Buky 
16. 4.  NE 11:00  VÍTĚZNÁ – Úpice/Rtyně – Tatran Hostinné 
23. 4.  NE 12:00  ŽACLÉŘ – Úpice/Rtyně – Rudník 
30. 4.  NE  9:00  RTYNĚ/Úpice – Mladé Buky – Baník Žacléř 
  7. 5.   NE 12:00  ŽACLÉŘ – Úpice/Rtyně – Jiskra Lánov 
13. 5.  SO   9:00  MLADÉ BUKY – Úpice/Rtyně – Jiskra Lánov 
20. 5.  SO   9:00  TATRAN HOSTINNÉ – Úpice/Rtyně – Vítězná 
28. 5.  NE   9:00  RTYNĚ/Úpice – Baník Žacléř – Rudník 
  3. 6.  SO    9:00  BANÍK ŽACLÉŘ – Úpice/Rtyně – Mladé Buky 
10. 6.  SO   9:00  JISKRA LÁNOV – Úpice/Rtyně – Baník Žacléř 
17. 6.  NE   9:00  Rtyně/ÚPICE – Mladé Buky – Jiskra Lánov 
 
 

 
ROZLOSOVÁNÍ STARŠÍ PŘÍPRAVKY JARO 2017     5 + 1 DRUŽSTVO „A“ 
   
8. 4 SO   9:00  RADVANICE – Úpice/Rtyně A – Horní Maršov 
16. 4. NE 11:00  BÍLÁ TŘEMEŠNÁ –Úpice/Rtyně  A – Dolní Kalná 
22. 4. SO   9:00  RTYNĚ/Úpice A  – Úpice/Rtyně B – B. Třemešná 
29. 4. SO   9:00  POŘÍČÍ u Tru. – Úpice/Rtyně A – Úpice/Rtyně B 
  6. 5. SO   9:00  RADVANICE – Úpice/Rtyně  A – Jiskra Podhůří 
13. 5. SO   9:00  Rtyně/ÚPICE A – J. Lázně – Radvance 
20. 5. SO   9:00  HORNÍ MARŠOV – Úpice/Rtyně A – Poříčí u Trutnova 
27. 5. SO  13:00  DOLNÍ KALNÁ – Úpice/Rtyně A – J. Podhůří 
  3. 6. SO   9:00  RADVANICE – Úpice/Rtyně A –Poříčí u Trutnova 
10. 6. SO   9:00  RTYNĚ/Úpice A  - Horní Maršov – Radvance 
17. 6. SO   9:00  Rtyně/ÚPICE  A – Úpice/Rtyně A – Horní Maršov 
 
 
 
 

ROZLOSOVÁNÍ STARŠÍ PŘÍPRAVKY JARO 2017     5 + 1 DRUŽSTVO  „ B “ 
   
  9. 4. NE   9:00  RTYNĚ/Úpice B – Bílá Třemešná – Jiskra Lánov 
15. 4. SO   9:00  Rtyně/Úpice B – Radvance – Jiskra Podhůří 
22. 4. SO   9:00  RTYNĚ/Úpice A – Rtyně/Úpice B – B. Třemešná 
29. 4. SO   9:00  POŘÍČÍ u Tr. – Úpice/Rtyně B – Úpice/Rtyně A 
  7. 5. NE 10:00  B. TŘEMEŠNÁ – Úpice/Rtyně B – Dolní Kalná 
14. 5. NE   9:00  Rtyně/Úpice B – Dolní Kalná – Horní Maršov 
20. 5. SO 10:00  POŘÍČÍ u Tr. – Úpice/Rtyně B – B. Radvance 
27. 5. SO   9:00  Rtyně/ÚPICE B – Radvance – B. Třemešná 
  3. 6. SO   9:00  HORNÍ MARŠOV – Úpice/Rtyně B – J. Podhůří 
11. 6. NE 10:00  JÁNSKÉ LÁZNĚ – Úpice/Rtyně B – B. Třemešná 
17. 6. SO   9:00  RTYNĚ/Úpice B – Úpice/Rtyně A – H.Maršov 

 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 27 

ROZLOSOVÁNÍ MINI PŘÍPRAVKY JARO 2017     3 + 0 
 
20. 4.  čtvrtek  Jiskra Veba Machov – Úpice/Rtyně 
    Úpice/Rtyně        -  TJ Velké Poříčí  
 
27. 4.  čtvrtek  SK Rozkoš Č.Skalice – Úpice/Rtyně     Zábrodí 
    Úpice/Rtyně      -  Sokol Provodov  
 
  4. 5.  čtvrtek  Úpice/Rtyně  - FK Jaroměř 
    Sokol Zábrodí  - Úpice/Rtyně   
 
11. 5.  čtvrtek  Sokol V. Jesenice - Úpice/Rtyně 

Úpice/Rtyně  - FK Jaroměř 
 
18. 5.   čtvrtek  TJ Červený Kostelec A - Úpice/Rtyně 

Úpice/Rtyně  - TJ Č. Kostelec B 
 
25. 5.  čtvrtek  FK Náchod  A  - Úpice/Rtyně     Zábrodí 
    Úpice/Rtyně  - FK Náchod  B 
 
  1. 6.  čtvrtek  Úpice/Rtyně  - TJ Č. Kostelec  A 
    N. Město nad Metuji - Úpice/Rtyně 
      
  8. 6.  čtvrtek  Úpice/Rtyně  - SK Rozkoš Č.S. 
    Sokol Provodov - Úpice/Rtyně     Zábrodí 
 

VOLEJBAL MLÁDEŽ 
   Přestávku v soutěžích 
krajského a okresního 
přeboru jsme vyplnili dne 
26. 2. 2017 jedenáctým 
ročníkem turnaje O pohár 
Jestřebích hor. V tomto 
roce premiérově 
v kategorii oranžového a 
modrého minivolejbalu, 
protože i naše základna je 
především v této věkové 
kategorii. Turnaje se 
zúčastnilo celkem 12 
družstev. Nejúspěšnějším 

týmem byl VK AŠ Kvasiny, který zvítězil v kategorii modrého i 
oranžového mini. Z tohoto týmu byl vyhlášen i nejlepší hráč – Petr 
Krassek. Domácí družstvo modrého mini ve složení Monika Kuldová, Eliška Brožová a Karolína Neumanová si 
odneslo medaile za 3. místo.  Tým Anita Novotná a Natálie Šírová skončil na 2. místě a chlapci Tomáš Nývlt a 
Jakub Dvořák získali medaile za 3. místo. Turnaj pořádaný volejbalovým oddílem TJ Baník byl podpořen dotací 
města Rtyně v Podkrkonoší, za což děkujeme. Další fotografie si můžete prohlédnout na:  http://volejbal16-
17.rajce.idnes.cz/2017_-_26._2._2017_-_O_pohar_Jestrebich_hor/. Naši činnost v kategorii mládeže i 
dospělých můžete rovněž sledovat na facebookových stránkách: https://www.facebook.com/Volejbal-Rtyně-
v-Podkrkonoší.                                                                                          Trenéři volejbalové mládeže 

http://volejbal16-17.rajce.idnes.cz/2017_-_26._2._2017_-_O_pohar_Jestrebich_hor/
http://volejbal16-17.rajce.idnes.cz/2017_-_26._2._2017_-_O_pohar_Jestrebich_hor/
https://www.facebook.com/Volejbal-Rtyn�-v-Podkrkono��
https://www.facebook.com/Volejbal-Rtyn�-v-Podkrkono��


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 28 

STOLNÍ TENIS 
RTYŇSKÝ ODCHOVANEC MARTIN KOBLÍŽEK SE STAL MISTREM ČESKÉ REPUBLIKY. 
   Skvělého úspěchu dosáhl nefavorizovaný mužský deblový pár Martin Koblížek – David Palkovský, 
když dokázal naprosto nečekaně ovládnout čtyřhru na mistrovství České republiky, které se 
uskutečnilo ve Frýdlantu nad Ostravicí! 
   Spanilá jízda hráčů DTJ, zakončená historickým zápisem pro královéhradecký stolní tenis, začala v úvodním 
kole, kdy si poradili s dvojicí Libor Liška – František Onderka (TJ Ostrava KST) v poměru 3:1 na sety. 
   V dalším dějství absolvovali pětisetovou bitvu, ve které udolali 3:2 Jakuba Crhu s Martinem Pavlicou (Sokol 
Pražské Předměstí Hradec Králové 2). 
   V semifinále narazili na velezkušený pár veteránů a bývalých reprezentantů Marek Klásek (TSV Bad 
Königshofen) – Marek Čihák (SKST Baník Havířov), jenž v předešlém kole zdolal první nasazené Polanského 
s Reitspiesem. Královéhradečtí svým soupeřům nedali sebemenší šanci a po hladkém vítězství 3:0 se mohli 
těšit z postupu do finále. 
   Tam na ně čekal pár Jakub Seibert (SKST Liberec) – Jan Valenta (TSM Kladno). I tuto překážku Palkovský 
s Koblížkem zvládli a po vítězství 3:1 se mohli radovat z titulu novopečených mistrů České republiky! 
   Tato dvojice se zúčastnila domácího šampionátu už v loňském roce, kde Martin Koblížek ještě hájil barvy TJ 
Baníku Rtyně v Podkrkonoší. Tehdy toto duo dokázalo postoupit mezi nejlepších osm. Letos však už byli kluci 
mnohem sehranější a dosáhli až na vrchol v podobě mety nejvyšší! 
   V mužské kategorii je to s největší pravděpodobností historicky vůbec první titul mistra České republiky pro 
Královéhradecký kraj. Tato zlatá medaile je tedy o to cennější, že se na ni podílel právě odchovanec stolního 
tenisu z TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší – Martin Koblížek, který hraje v letošní sezóně  extraligu mužů za 
družstvo  DTJ Hradec Králové. 

                                                                                                                    oddíl stolního tenisu 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 29 

 
 
 

ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ ZIMNÍ SEZÓNY NA JESTŘEBÍCH HORÁCH 
   Letošní hojná sněhová nadílka nám umožnila 
po  celé první dva měsíce roku věnovat se zimní turistice a lyžování 
na běžkách. Od 5. ledna do konce měsíce února Svazek obcí 
Jestřebí hory upravoval běžecké stopy a trasy na hřebenové partii 
z Krkavčiny – Odolov – Švédský vrch – Bílý Kůl -  Paseky – 
Petříkovice. Po šesti letech byly také upravovány stopy od 
Batňovic  - Rtyni v Podkrkonoší - Horní Kostelec – Červený Kostelec 
k hale Semet. 
   Údržba těchto stop probíhala vždy před víkendem, aktuální 
sněhové zpravodajství bylo možno sledovat na webových 
portálech města Rtyně v Podkrkonoší, Kladského pomezí 
a  Svazku obcí Jestřebí hory. Úprava těchto stop byla prováděna 
sněžným skútrem Buran, který najel 437 kilometrů. Po toto období 
také do oblasti Jestřebích hor na Odolov  a na druhé straně 
Kladského pomezí na Karlov jezdila víkendová skibusová doprava. 
Celkem přepravila 219 cestujících lyžařů. Letošní zimní sezóna byla 
financována z dotačního programu Královéhradeckého kraje 
s vlastním podílem Svazku obcí Jestřebí hory.  

Zdeněk Špringr,  předseda Svazku obcí Jestřebí hory, 
koordinátor úpravy lyžařských stop v Kladském pomezí 

 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY NA INFOTOURU 2017 
   V prostorách 
královéhradeckého Aldisu 
proběhl úspěšný a hojně 
navštívený veletrh 
cestovního ruchu. Svazek 
obcí Jestřebí hory se 
prezentoval ve společném 
stánku Kladského pomezí. 
Největší pozornosti a zájmu 
se těšily propagační 
materiály na nastávající  letní 
turistickou sezonu. Mezi 
nejvíce žádané materiály 
patřila skládací cyklomapka s 
jízdním řádem cyklobusů  na 
nadcházející cyklosezonu. Do 
naší oblasti Jestřebích hor 
povede opět linka z Hradce 
Králové se zastávkami v Jívce 
a Radvanicích.  
 

 Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
(foto starostové Malých Svatoňovic, Chvalče, Rtyně v Podkrkonoší se zástupci Kladského pomezí na  Infotouru 
2017 v Hradci Králové) 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 31 

V NÁCHODĚ BUDE POPRVÉ ODHALENA PUTOVNÍ VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ NAŠEHO REGIONU 
   Na podzim roku 2016 destinační společnost Branka, o.p.s. uspěla s česko-polským projektem s názvem Blíže 
přírodě-blíže kultuře, který by měl připomínat 20leté výročí existence organizace a 10 let úspěšné česko-
polské spolupráce s Powiatem Kłodzkim. 
   V dubnu se poprvé budete moci setkat s jejími výstupy, a to na vernisáži putovní venkovní výstavy, která 
spatří světlo světa poprvé ve středu 19. 4. v Náchodě. Výstava bude umístěna na Masarykově náměstí před 
kostelem sv. Vavřince a složena z celkem 14 fotografií z české strany a 22 z polské strany. Fotografie budou 
znázorňovat všechna velká města a památky regionu bez rozdílu na které straně hranice leží. Autory 
jednotlivých fotografií se stali Jan Záliš (Křinice), Oldřich Jenka (Police nad Metují) a Tomáš Vojtíšek (Jaroměř). 

„Jsme rádi, že můžeme alespoň pomyslně touto výstavou oslavit již 20 let trvání Branky, o.p.s. a představit 
nejen v v Náchodě, Adršpachu, Ratibořicích, ale v srpnových dnech i v Praze náš krásný kout Kladské pomezí a 
jeho atraktivity,“ zve na návštěvu výstavy Markéta Venclová, ředitelka Branky, o.p.s. 
   Krátce po vernisáži bude v malém sále divadla Beránek probíhat tisková konference Léto v Kladském pomezí, 
která je určena především pro média, informační centra a místní samosprávu. Jednotliví aktéři projektu zde 
budou představovat své novinky pro nadcházející turistickou sezonu. Projekt je spolufinancován z prostředku 
EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis. 

tisková zpráva ze dne 13. 3. 2017, ilustrační foto Jan Záliš 
 

REGIONÁLNÍ VÝROBKY Z KLADSKÉHO POMEZÍ  
   Již podruhé v pořadí se setkala certifikační komise začátkem března se záměrem certifikovat výrobky 
z regionu značkou Regionální produkt – Kladské pomezí. 
   Do pomyslné rodiny certifikovaných výrobků přibylo dalších šest výrobků, kterými se může Kladské pomezí 
chlubit. Patří mezi ně voňavé výrobky paní Martiny Venclákové z Náchoda v podobě ručně vyráběných a 
balených mýdel a vonné šumivé lázně s epsomskou solí. Abychom neochudili chuťové vjemy, certifikovali jsme 
hned dva medaře. Med z oblasti Chvalkovic je vyráběn na základě již padesátileté rodinné tradice a Rokytnický 
med vzniká ve Včelí farmě Rokytník, v malebném údolí mezi vrchy Maternice a Turov u Hronova.  Dalším 
certifikovaným výrobkem jsou dekorativní ručně vyráběné letované šperky s polodrahokamy paní Doskočilové 
z Mezilesí u Nového Města nad Metují. Regionální výrobky ale nemusí být jen o chuti a vůni. Proto se mezi 
regionální výrobky zařadily i Babiččiny pohádky, zpracované na základě pohádek Boženy Němcové 
do interaktivní a čtivé publikace. 

http://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/nachod
http://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/adrspach
http://kladskepomezi.cz/priroda/hory-a-vodni-plochy/ratiborice-babiccino-udoli
http://kladskepomezi.cz/konference/tiskova-konference-leto-2016-v-kladskem-pomezi
http://www.mydla-amalka.cz/
https://www.vcelarstviprokop.cz/
http://www.rokytnikvcely.cz/?lang=cs
http://www.rokytnikvcely.cz/?lang=cs
http://www.rokytnikvcely.cz/?lang=cs
https://www.fler.cz/zbozi?where=zbozi&search=janule11


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 32 

„Máme velkou radost, že máme již osm certifikovaných výrobků a tak šikovné místní výrobce, díky nimž se 
turistický region Kladské pomezí bude moci propagovat a návštěvníkům ukázat další možnosti jak poznat náš 
krásný kraj. Těšíme se na vzájemnou spolupráci“, řekla Markéta Venclová, ředitelka Branky, o.p.s., která je 
vlastníkem ochranné známky Regionální produkt – Kladské pomezí. 
Předpokládaný termín dalšího setkání certifikační komise je podzim letošního roku. V případě zájmu naleznete 
bližší informace na www.kladskepomezi.cz.  

tisková zpráva ze dne 3. 3.2017 

 
ZA VELIKONOČNÍMI VAJÍČKY DO PEVNOSTI DOBROŠOV - TIP NA VÝLET 
Náchod, nádraží ČD – (modrá. t. zn.): Běloves – (zelená t. zn.; NS „Běloves po opevnění z 2. světové války“): 
Hotel Bonato, bývalý lom, pěchotní srub Březinka, pěchotní srub Lom, rozcestí – (žlutá a červená t. zn.): 
pěchotní srub Můstek, Pevnost Dobrošov, zpět na rozcestí – (pokračovat po NS „Běloves po opevnění“ z 2. 
světové války a dále po modré t. zn.): Běloves, Náchod, nádraží ČD (10 km) 
   Srdečně vás zveme na velikonoční toulání v okolí malebné přírody Náchoda, kde se seznámíte především 
s vojenskými objekty, které měly bránit naši zemi v období 2. světové války.  
   Náš výlet začíná na náchodském autobusovém a vlakovém nádraží. Po modré turistické značce pokračuje 
směrem do Bělovse. V místě u lyžařského vleku navážeme na naučnou stezku „Běloves po opevnění z 2. 
světové války“. Sejdeme k hotelu Bonato a po chvíli odbočíme vpravo a začneme stoupat lesem. Půjdeme 
okolo bývalého lomu, mineme pěchotní srub N-S 83 "Lázně" a odpočinout si můžeme v přístřešku nad Bělovsí, 
odkud se nám otevře krásný výhled na město a náchodský zámek. O pár metrů výše natrefíme na pěchotní 
srub N-S-82 "Březinka", který dnes patří k nejlépe zrekonstruovaným objektům bývalého československého 
opevnění. V případě bude-li objekt otevřen, doporučujeme navštívit. Při pokračování v putování po cestě 
uvidíme pěchotní srub N-S 81 "Lom" a pokud bychom odbočili ze zelené turistické značky, tak by nás naučná 
stezka provedla také okolo pěchotních srubů N-S 80 "Jirásek", N-S 79 "Hrobka", N-S 78 "Polsko" a N-S 73 
"Jeřáb". Dojdeme až na rozcestí, 
kde odbočíme vlevo na žlutou a 
následně vpravo na červenou 
turistickou trasu, která nás okolo 
pěchotního srubu N-D-S-72 
"Můstek" dovede až k 
nejznámější dělostřelecké tvrzi 
československého pohraničního 
opevnění Pevnosti Dobrošov. 
Z důvodu příprav na rozsáhlou 
rekonstrukci bude provoz 
částečně omezen, proto 
doporučujeme si předem ověřit, 
kdy prohlídky pevnosti probíhají. 
Pro pokračování v cestě se 
vrátíme zpět na rozcestí, chvíli 
pokračujeme po žluté a následně 
odbočíme vpravo a následujeme 
dále naučnou stezku. Po chvíli se připojíme na modrou turistickou značku, která nás nad Bělovsí dovede zpět 
na nádraží. 
   A proč jsme zvolili tento tip na výlet právě na duben? V dubnu totiž Pevnost Dobrošov ožije velikonoční 
veselicí – dne 17. dubna, na Velikonoční pondělí, v podzemí pevnosti vykutálení vojáci poschovávají nejen 
velikonoční vajíčka. Velitel proto vyzývá všechny šikovné děti pro pomoc při jejich hledání. V tajuplných 
podzemních chodbách budou schovány velikonoční dobroty i jiná překvapení. Pokud se děti bojí samy, mohou 
s hledáním pomoci rodiče a prarodiče. Akce je zahrnuta do běžného vstupného na pevnost a je vhodná pro 
děti do 12 let.           Ilustrační foto Jan Záliš 

http://kladskepomezi.cz/aktivity/vyrobky-kladskeho-pomezi


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 33 

 
 

 
 
 
 

TRUTNOV 
V TRUTNOVĚ SE USKUTEČNÍ 8. ROČNÍK KRKONOŠSKÉHO 
VELETRHU  
   Krkonošský veletrh se bude konat v pátek 28. dubna od 9 do 18 
hodin a v sobotu 29. dubna od 9 do 17 hodin v sále a na venkovních 
plochách Společenského centra UFFO v Trutnově. Vzhledem k jarnímu 
termínu konání nese veletrh výstižný podtitul – Stavíme, bydlíme se 
zaměřením na Stavbu – Bydlení – Zahradu – Hobby. 
   Škála vystavovatelů bude široká – od výrobců nábytku, kuchyní až 
po nabídku zahradní techniky. Hojně bude zastoupená nabídka kotlů, 
tepelných čerpadel a izolací. Většina vystavovatelů bude nabízet výrazné výstavní slevy. 
   Na venkovní ploše si můžete vyzkoušet jízdu na elektrokolech nebo si prohlédnout pestrou přehlídku 
domácích zvířat Českého svazu chovatelů. Novinkou veletrhu bude zahradnická expozice s bylinkami  
a kořením.  
   Zábava pro děti, hudba a občerstvení zajištěno. Více na www.omnis.cz. 

TEPLICE NAD METUJÍ 
VÍTÁNÍ JARA, STAVĚNÍ MÁJKY A PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
30. 4. 2017 lesopark naproti poště. Bližší informace na www.teplicenadmetuji.cz 

HAVLOVICE 
Havlovický svaz malé kopané, o. s. pořádá 
NÁBOR TÝMŮ MALÉ KOPANÉ do těchto soutěží: Havlovická Tropical liga a Havlovická senior liga 
V případě zájmu kontaktujte pořadatele: Jaroslav Kocián, 777 583 602, jkocian@raz-dva.cz 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 

http://www.omnis.cz/
mailto:kocian@raz-dva.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 34 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

 
 
 
Benet v.o.s.   Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602245971, benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Příjme pletaře, pletařku, nástup možný ihned. 
Práce pletaře, pletařky na maloprůměrových ponožkových pletacích strojích v 2 (3) směnném provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení  práce v úkole. Benefity: třináctý plat, stravenky, nákup našich výrobků s výraznou slevou, možnost 
placených přesčasů 
 
 

Restaurace DIVADLO v Červeném Kostelci, bude opět po rekonstrukci nově otevřena 3. dubna 2017.  
Srdečně Vás zve kolektiv Restaurace DIVADLO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ 
 

tel:602245971
mailto:benesl@benet-ponozky.cz
http://www.benet-ponozky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 35 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 
na tel. č. 604 796 217 

www.svatebni-salon-zernov.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.plistilsberna.cz/
http://www.svatebni-salon-zernov.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2017 

 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

